

EFEKTY KSZTAŁCENIA DLA PRAKTYK STUDENCKICH NA STUDIACH LICENCJACKICH

Kierunek studiów: Bezpieczeństwo Wewnętrzne

I. INFORMACJE OGÓLNE:

1. Jednostka prowadząca studia licencjackie:

Instytut Nauk o Bezpieczeństwie Akademii Nauk Stosowanych w Gnieźnie.

2. Umiejscowienie studiów licencjackich w obszarze/obszarach kształcenia:

Dziedzina nauk społecznych/Nauki o bezpieczeństwie

3. Ogólne cele kształcenia:

Ogólnym celem kształcenia na studiach licencjackich na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne jest przygotowanie studentów do podejmowania zadań w zakresie ochrony porządku publicznego, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, ratownictwa i obrony cywilnej oraz zapobiegania i zwalczania zagrożeń dla bezpieczeństwa. Zapoznanie się z funkcjonowaniem instytucji publicznych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne, takich jak Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska, Straż Graniczna czy administracja samorządowa.

Ponadto nasze studia przygotowują absolwentów do umiejętnego wykorzystania wiedzy w zakresie podstawowych pojęć, teorii i regulacji prawnych związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym. Zrozumienie mechanizmów funkcjonowania systemów bezpieczeństwa na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym. Poznanie procedur związanych z zarządzaniem kryzysowym, ochroną infrastruktury krytycznej i reagowaniem na sytuacje nadzwyczajne.

W obszarze umiejętności praktycznych jest to kształtowanie umiejętności analizy zagrożeń oraz planowania działań prewencyjnych i interwencyjnych. Nabycie kompetencji w zakresie współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo (np. policja, straż pożarna, wojsko, organizacje rządowe i pozarządowe), a także rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, negocjacyjnych i mediacyjnych w sytuacjach kryzysowych.

Studia licencjackie na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne przygotowują do podjęcia aktywności zawodowej w służbach mundurowych, administracji publicznej, sektorze prywatnym (np. firmy ochroniarskie) oraz organizacjach międzynarodowych, a także do realizacji zadań z zakresu prewencji, zwalczania przestępczości i ochrony ludności, ratownictwa i obrony cywilnej.

II EFEKTY KSZTAŁCENIA

WIEDZA	
BW_PS_W01	Student zna podstawowe zasady i procedury związane z zapewnianiem bezpieczeństwa wewnętrznego, w tym w zakresie ochrony ludności, zarządzania kryzysowego i przeciwdziałania przestępczości.
BW_PS_W02	Student ma wiedzę na temat struktury, kompetencji i funkcjonowania służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne (np. Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej).
BW_PS_W03	Student rozumie podstawy prawne regulujące działalność w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego, w tym przepisy dotyczące stanu wyjątkowego, ochrony danych i zapobiegania przestępstwom.
BW_PS_W04	Student zna podstawowe zagadnienia dotyczące współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa, takich jak terroryzm, cyberprzestępczość, klęski żywiołowe czy migracje.
UMIĘJĘTNOŚCI	
BW_PS_U01	Student potrafi przeprowadzać wstępną analizę ryzyka w kontekście zagrożeń dla bezpieczeństwa wewnętrznego oraz formułować rekomendacje dotyczące ich minimalizacji.
BW_PS_U02	Student umie stosować procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych, takich jak ewakuacja, działania ratownicze czy informowanie społeczeństwa.
BW_PS_U03	Student potrafi przygotować dokumentację planistyczną i wykonawczą, w tym raporty z przeprowadzonych analiz, rekomendacje dla przełożonych i plany działań prewencyjnych.
BW_PS_U04	Student umie korzystać z narzędzi wspierających zarządzanie bezpieczeństwem, takich jak mapy ryzyka, systemy monitoringu oraz technologie informacyjne.
BW_PS_U05	Student potrafi współpracować z przedstawicielami różnych służb i instytucji w zakresie działań prewencyjnych i operacyjnych.
KOMPETENCJE SPOŁECZNE	
BW_PS_KS01	Student rozumie potrzebę przestrzegania zasad etyki zawodowej, w tym ochrony danych, poufności informacji oraz poszanowania praw jednostki.
BW_PS_KS02	Student jest świadomy znaczenia odpowiedzialności społecznej w zapewnianiu bezpieczeństwa wewnętrznego i rozumie konsekwencje swoich działań dla społeczeństwa.
BW_PS_KS03	Student wykazuje otwartość na współpracę z różnorodnymi grupami społecznymi i zawodowymi, w tym w sytuacjach wymagających szybkiego podejmowania decyzji.
BS_PS_KS04	Student jest gotów do ciągłego uczenia się i doskonalenia swoich kompetencji w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego, uwzględniając dynamicznie zmieniające się zagrożenia.